PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG MN HOA MAI
SỐ:      QĐ-MNHM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     An Bình, ngày    tháng    năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành nội quy, Quy chế sử dụng điện an toàn tại trường
Mầm non Hoa Mai
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI
  Căn cứ Luật Phòng cháy, Chữa cháy số 27/2001/QH10;

 Căn cứ Nghị định số 71/2014/NĐ-CP của Chính phủ ngày 31/7/2014 về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng cháy, Chữa cháy đối với đơn vị cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 16/12/2014 của Bộ Công an về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 71/2014/NĐ-CP;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 Quyết định ban hành Điều lệ trường mầm non của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ tình hình của đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Nội quy, quy chế sử dụng điện an toàn tại Trường Mầm non Hoa Mai từ năm học 2019-2020.
Điều 2.  Nội quy, quy chế có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3.  Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Các bộ phận và cá nhân trong trường;
- Đăng Website;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
TRƯỜNG MN HOA MAI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     An Bình, ngày    tháng    năm 2019

NỘI QUY SỬ DỤNG ĐIỆN

Điều 1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Mầm non Hoa Mai phải thực hiện tiết kiệm điện ở nơi làm việc. Đi ra ngoài hoặc hết giờ làm việc, trước khi về phải cắt điện với mọi thiết bị tiêu thụ điện. Hãy nêu cao hành động: “Sử dụng điện tiết kiệm an toàn vì lợi ích của cá nhân, gia đình, cộng đồng và Quốc gia”
Điều 2. Không được đấu nối, làm thay đổi hệ thống điện, bộ phận nào có nhu cầu sử dụng điện như chiếu sáng, ổ cắm hoặc dùng thêm thiết bị có công suất lớn phải báo cáo cho Hiệu trưởng biết để bố trí thợ điện đến thay đổi sửa chữa.

Điều 3. Cấm dùng các đồ điện cá nhân để đun nấu, sưởi, sấy. Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị thường xuyên kiểm tra an toàn điện để tránh các sự cố gây cháy nổ do điện.
Điều 4. Nghiêm cấm tuyệt đối việc học sinh sử dụng các thiết bị điện (như làm giúp giáo viên bật tắt công tắc đèn, quạt, ổ ghim Projector, máy tính,….)

Điều 5. Khi sử dụng hệ thống điện có sự cố chập, mất điện, không được tự ý sửa chữa, phải cắt điện và báo ngay cho Hiệu trưởng hoặc người phụ trách bố trí thợ điện đến sửa chữa.
Điều 6. Nhân viên bảo vệ phải kiểm tra việc tắt các nguồn điện tất cả các phòng học, phòng chức năng sau đó mới khóa cửa phòng và tắt cầu dao dãy.

Trên đây là quy định về việc sử dụng điện trong nhà trường, mỗi Cán bộ, giáo viên, nhân viên phải nghiêm túc thực hiện, cá nhân vi phạm để xảy ra các sự cố về điện tuỳ theo mức độ thiệt hại nặng nhẹ sẽ bị xử lý theo quy định hiện hành.

	HIỆU TRƯỞNG
Trần Thị Phương